O 4p4

RÃ

VIÇOSAD0CEARÁ 	 unicef 	FL N0
UNIDOS PELO POVO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES E 	 CJ
PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 0312018-SEINFRA

Aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2018, às 09:00hs (nove horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Francisco Sérgio
Soares Gadelha e seus MEMBROS: Antônio Francisco do Nascimento e Francisco Erivan Machado
Magalhães, e ainda os representantes das licitantes presente das seguintes empresas: 1) CNT -
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CNPJ n° 12.314.392/0001-42, sem representante presente; 2)
MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ no 22.853.324/0001-05, neste ato representado pelo
titular, Sr. Francisco Genaro dos Santos Junior, inscrito no CPF sob o n° 667.931.733-91; 3) SAVIRES
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ no 22.346.772/0001-12, neste ato representado pelo procurador Sr. Paulo
Artur Peixoto de Almeida, inscrito no CPF sob o n° 050.647.903-09; e 4) J C DE AGUIAR ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES, CNPJ n° 17.336.292/0001-30, neste ato representado pelo titular, Sr. Jociel Carneiro de
Aguiar, inscrito no CPF sob o n° 989.378.203-15, com observância nas disposições contidas na Tomada de
Preços n° 03/20 1 8-SEINFRA, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE VIAS NO
BAIRRO LARANJEIRAS DO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA-PT 1041348-24. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará deu início ao procedimento
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, recebendo os envelopes "Documentos de Habilitação" e
"Propostas de Preços", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou
imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes Propostas de Preços,
caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação para a fase de julgamento das Propostas de
Preços, devido ao prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Dando início a
fase de habilitação com a abertura dos envelopes "Documentos de Habilitação" das empresas participantes,
onde toda documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes. Os envelopes
de Propostas de Preços foram rubricados pelos licitantes, e ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação,
onde foi informado aos presentes que a divulgação do resultado da fase de habilitação será feita através dos
meios previamente utilizados. A presente Ata que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão
Permanente de Licitação e licitantes presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a
sessão ás 09h:42min (nove horas e quarenta e dois minutos). Viçosa do Ceará/CE, 04 de maio de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 	 LICITANTES:

IA E SERVIÇOS ELRELI
res ent da CPI, 	 CNPJ MU410001 -05

Francisco Genaro :dos  Santo unior

NTONIO FRANCISCO DO NASIMÉNTO 	 3) SAVIRES CO j'kj)ÇÕES ELRELI
Membro da CPI, 	 CNPJ n° 22.346.771.'6001-I2

Paulo Artur Peixoto de AImeida1

F1CISCO ERIVI'J MACHfrLL$) MAGALHÃES 	J C DE AGUIAR ENGENHARIA E
Membro da CPI,/ 	/ 	/ 	 CNPJ no 17.336.29Ø00130

/ 	/ 	 Sr. Jociel Carneira de Aguiar

Rua José Siqueira, no 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará